
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/302949/20240223

1 de 1

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Decreto 178/2024

DECTO-2024-178-APN-PTE - Desígnase Director Ejecutivo.

Ciudad de Buenos Aires, 22/02/2024

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Acéptase, a partir del 15 de febrero de 2024, la renuncia presentada por el señor Osvaldo Eugenio

GIORDANO (D.N.I. N° 14.365.781) al cargo de Director Ejecutivo de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA

SEGURIDAD SOCIAL, organismo descentralizado actuante en la órbita de la SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD

SOCIAL de la SECRETARÍA DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL del MINISTERIO DE CAPITAL

HUMANO.

ARTÍCULO 2º.- Agradécense al funcionario renunciante los servicios prestados en el desempeño de su cargo.

ARTÍCULO 3°.- Desígnase, a partir del 16 de febrero de 2024, en el cargo de Director Ejecutivo de la

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL, organismo descentralizado actuante en la órbita de

la SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD SOCIAL de la SECRETARÍA DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD

SOCIAL del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO al doctor Mariano Antonio Salvador de los HEROS BATTINI

(D.N.I. N° 17.802.058).

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

MILEI - Sandra Pettovello

e. 23/02/2024 N° 8463/24 v. 23/02/2024

Fecha de publicación 23/02/2024


